Coram Deo prerogatiua hominum est, Grecis προσωποληψία dicta, nec ueritati consentaneum est, nos coram Deo esse æquales.

Deus pro iustitia, & curat, & requirit nostra opera.

Essentia nec generat, nec generatur.

Deum esse non est notum per se, sed est primum inter omnia credibilia.

Fieri conueuit Deo, non autem mutari.

Deus est in se, sicut amatum in amante.

Essentia Dei, secundum intellectum est prior suo esse.

Deus est forma.

Anima adtribuitur Deo, secundum similitudinem actus.

Intellectus dei non est aliud, quam uoluntas eius.

Deus intelligit tantum in actu, non in potentia.

DOCTRINA SCHOLAST.

Deus per ideam cognoscit omnes conditiones particulares rerum.

Per ideas Deus habet practicam & speculatiuam cognitionem de rebus.

Deus sciuit aliqua, quæ nescit.

Deus potest scire, quod nescit, diuifim, non coniunctim.

Omnes beati etiam in hac uita, uident essentiam Dei.

Voluntas Dei est sua essentia.

Idea dicitur Deus, secundum actum providendi: uerbum, secundum actum proponendi: ars secundum actum prosequendi: ratio, secundum actum perficiendi.

In Deo nihil est realiter, nisi essentia, relatio & persona: ex essentia & relatione constituta: & constitutum ex essentia & spiratione actiua, & hæc omnia identificantur essentia &c.

Deus prout est subiectum, accipitur aggregatiue, ut est primum subiectum theologiæ. Et Deus sub ratione deitatis est primum subiectum theologiæ perfectione respectu creaturarum, sed respectu personarum etiam est aliqua prioritate primum.

Deus in nullo genere predicamentali est, licet terminus Deus in prædicamento sit.

Deus ut est res & non terminus, nihil operatur necessario ad extra.

DE DEO IN GENERE. 4

In Deo dicuntur omnia esse obiectiue uirtu-
aliter, & eminenter.

Deus iustus iudex, iuste remunerat, nullum
ergo bonum irremuneratum, & nullum ma-
lum impunitum relinquit, quare Deus remu-
nerat secundum merita cuiusq;

Statuit deus nullum damnare poena sensus,
nisi pro culpa personali, nec adultum saluare
regulariter sine merito personali.

Deus concurrit ad opera meritoria, quæ li-
berè uult elicere.

Quinque sunt motiones in Deo, uidelicet
paternitas, filiatio, processio, innascibilitas,
communis spiratio.

Ideæ rerum & exemplar & rationes sic in
Deo sunt, quòd idea importat causam effici-
entem, conformem effectum, scilicet exem-
plar causam formalem. Ratio uerò causam fi-
nalem.

Anima multipliciter est in Deo, scilicet si-
cut ramus in arbore, apis in flore, nauis in
littore, fessus in thalamo, thesaurus in agro,
scriptura in libro, obsessus in castro, auicula
in nido, piscis in riuo, quælibet res in sibi pro-
prio, uel ui propria, stella in firmamento, ima-
go in speculo, cera in sigillo, gemma in auro, &
Israel in fauo.